
令和 5 年 ６月 １日 

保護者 各位    

鯖江市北中山小学校 

校 長  斉 藤  善 宣 

学納金回収サービス支援システムの更改に関するお願い 

 

麦秋の候保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育進展のため格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、鯖江市内の小中学校で利用している学納金回収サービス支援システム更改

に伴い、集金データ管理を一元化することになりました。 

つきましては、以下のとおりとなりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ システム更改日  令和５年１０月集金分より 

 

２ 手続きについて 

 ① 現在、ゆうちょ銀行をご利用の方      

「預金口座振替依頼書」を提出していただく必要があります。用紙は、後日学校か 

ら配付させていただきます。 

（現在ご利用の口座を継続しても、変更してもどちらでも可能です。） 

  

② 現在、ゆうちょ銀行以外をご利用の方   

必要な手続きは特にありません。 

 

３ 取扱いできる金融機関について 

 

 

 

 

 

     

現在、ゆうちょ銀行以外をご利用の方で振替口座の変更をご希望される場合は、「預金 

口座振替依頼書」をお渡しいたしますので、学校までお知らせください。 

 

４ 引落し手数料について 

どの金融機関からの引落しも手数料は保護者の方に一律 88円負担していただきます。 

ただし、兄弟姉妹で同一口座の場合、兄弟姉妹何人でも手数料は８８円です。 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

【担当】 鯖江市北中山小学校（電話：0778-65-１０１９） 

       事務職員  八田 唯以  

★対象金融機関（金融機関番号） 

 福井銀行(0147)   福邦銀行(0537)  福井信金(1470)  敦賀信金(1471)   

小浜信金(1473)   越前信金(1475)  北陸労働金庫(2970) 東日本信漁連(9461)  

福井県信連(3024) 福井県農協(6785) 越前たけふ農協(6853) 北陸銀行(0144)   

北國銀行(0146)   ゆうちょ銀行 

 


